PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

151401 PROGRAMA: DIRECCION DE PREVISION DE CARABINEROS DE CHILE
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TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Fondo Unico de Prestaciones Familiares y Subsidios de Cesantia
RENTAS DE LA PROPIEDAD

INGRESOS DE OPERACION

OTROS INGRESOS CORRIENTES
Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
Multas y Sanciones Pecuniarias

Otros

APORTE FISCAL

Libre

RECUPERACION DE PRESTAMOS
M¢édicos

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Previsionales

Jubilaciones, Pensiones y Montepios
Bonificaciones

Bono de Reconocimiento

Desahucios e Indemnizaciones

Asignacion por Muerte

Devolucién de Imposiciones

Prestaciones de Asistencia Social

IAsignacion Familiar

Prestaciones Sociales del Empleador

-435.959

-435.959
-435.959

-435.959
-173.303
-221.064

490.229

490.229
490.229

490.229

1.999

1.999
1.999

1.999

3.523

3.523

3.523

3.523
-3.523

7.046

7.046

-40.000

-40.000
-40.000

-40.000

-40.000



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0024_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0309_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0368_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0215_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0454_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0705_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

151401 PROGRAMA: DIRECCION DE PREVISION DE CARABINEROS DE CHILE
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Hora

Pagina
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22
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Ver Decreto

N° 24
21-01-2025

Ver Decreto

N° 309
09-04-2025

Ver Decreto

N° 368
08-05-2025

Ver Decreto

N°e 215
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Indemnizacion de Cargo Fiscal

Beneficios Médicos

Fondo Retiro Funcionarios Publicos Ley N° 19.882
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

Aporte Medicina Preventiva

IAporte Hospital Direccion de Prevision de Carabineros
Fondo Medicina Preventiva

Fondo Hospital Direccion de Prevision de Carabineros
Fondos Servicio Odontologico

INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

OTROS GASTOS CORRIENTES

Compensaciones por Dafios a Terceros y/o a la Propiedad
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

Equipos Informaticos

Programas Informaticos

SERVICIO DE LA DEUDA

Deuda Flotante

-41.592
-5.653
-2.084

-33.855

490.229
490.229

490.229

1.999
1.999

7.046



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0024_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0309_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0368_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0215_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0454_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0705_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

151401 PROGRAMA: DIRECCION DE PREVISION DE CARABINEROS DE CHILE
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03
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Ver Decreto

N° 1055
26-09-2025

N° 1126
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N° 1248
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N° 1562
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N° 1551
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TOTAL INGRESOS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
IDel Gobierno Central

Fondo Unico de Prestaciones Familiares y Subsidios de Cesantia

RENTAS DE LA PROPIEDAD
INGRESOS DE OPERACION
OTROS INGRESOS CORRIENTES

Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas

Multas y Sanciones Pecuniarias

Otros

APORTE FISCAL

Libre

RECUPERACION DE PRESTAMOS
M¢édicos

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Previsionales

Jubilaciones, Pensiones y Montepios
Bonificaciones

Bono de Reconocimiento

Desahucios e Indemnizaciones
Asignacion por Muerte

Devolucién de Imposiciones

Prestaciones de Asistencia Social

IAsignacion Familiar

Prestaciones Sociales del Empleador

16.569.387

16.569.387
16.569.387

259.049

259.049
259.049

259.049
259.049

4.862.993

4.862.993
4.862.993

4.862.993

4.862.993
4.862.993

4.862.993



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1055_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1126_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1189_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1248_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1562_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1551_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

151401 PROGRAMA: DIRECCION DE PREVISION DE CARABINEROS DE CHILE
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N° 1055
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Ver Decreto

N° 1126
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Ver Decreto

N° 1189
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N° 1248
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N° 1562
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Indemnizacion de Cargo Fiscal

Beneficios Médicos

Fondo Retiro Funcionarios Publicos Ley N° 19.882
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

Aporte Medicina Preventiva

IAporte Hospital Direccion de Prevision de Carabineros
Fondo Medicina Preventiva

Fondo Hospital Direccion de Prevision de Carabineros
Fondos Servicio Odontologico

INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

OTROS GASTOS CORRIENTES

Compensaciones por Dafios a Terceros y/o a la Propiedad
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

Equipos Informaticos

Programas Informaticos

SERVICIO DE LA DEUDA

Deuda Flotante

16.569.387
16.569.387

-10.000
10.000



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1055_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1126_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1189_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1248_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1562_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1551_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

151401 PROGRAMA: DIRECCION DE PREVISION DE CARABINEROS DE CHILE

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
1 12:34:05
05

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 1754 N° 1475 N° 1556 N° 1667 N° 1756 N° 1710
06-01-2026 | 16-12-2025 | 19-12-2025 | 29-12-2025 | 06-01-2026 | 05-01-2026
TOTAL INGRESOS 273.868 -500.000 -1.055.204 69.805 -120.000
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -120.000
02 Del Gobierno Central -120.000
004 Fondo Unico de Prestaciones Familiares y Subsidios de Cesantia -120.000
06 RENTAS DE LA PROPIEDAD 412.296
07 INGRESOS DE OPERACION -8.401
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 11.312 -469.150 69.805
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 69.805
02 Multas y Sanciones Pecuniarias 7.298
99 Otros 11.312 -476.448
09 APORTE FISCAL 262.556 -500.000 -21.677.514
01 Libre 262.556 -500.000 -21.677.514
12 RECUPERACION DE PRESTAMOS 20.687.565
05 Médicos 20.687.565
15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS 273.868 -500.000 -1.055.204 69.805 -120.000
21 GASTOS EN PERSONAL -9.427
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 91.454 91.127 -120.000
01 Prestaciones Previsionales -6.357.191
001 Jubilaciones, Pensiones y Montepios -5.395.564
002 Bonificaciones 250.000
003 Bono de Reconocimiento -800.000
004 Desahucios e Indemnizaciones -61.627
006 IAsignacion por Muerte 450.000
008 Devolucién de Imposiciones -800.000
02 Prestaciones de Asistencia Social -120.000
001 IAsignacion Familiar -120.000
03 Prestaciones Sociales del Empleador 91.454 6.448.318



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1754_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1475_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1556_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1667_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1756_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1710_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

151401 PROGRAMA: DIRECCION DE PREVISION DE CARABINEROS DE CHILE
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Denominacion

Ver Decreto

N° 1754
06-01-2026

Ver Decreto
N° 1475
16-12-2025

Ver Decreto

N° 1556
19-12-2025

Ver Decreto
N° 1667
29-12-2025

Ver Decreto

N° 1756
06-01-2026

Ver Decreto
N° 1710
05-01-2026

24

25

26

29

34

03

99

02

04

05

06

07

07

001
002
003

283
285
286
288
291

Indemnizacion de Cargo Fiscal

Beneficios Médicos

Fondo Retiro Funcionarios Publicos Ley N° 19.882
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

Aporte Medicina Preventiva

IAporte Hospital Direccion de Prevision de Carabineros
Fondo Medicina Preventiva

Fondo Hospital Direccion de Prevision de Carabineros
Fondos Servicio Odontologico

INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

OTROS GASTOS CORRIENTES

Compensaciones por Dafios a Terceros y/o a la Propiedad
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

Equipos Informaticos

Programas Informaticos

SERVICIO DE LA DEUDA

Deuda Flotante

70.715

20.739

191.841
191.841

191.841

-500.000
-500.000

6.448.318

-1.146.331
-1.146.331
300.000
-146.331
-300.000

-1.000.000

69.805
69.805



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1754_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1475_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1556_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1667_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1756_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1710_TR.pdf
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