

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERÍODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

151401 PROGRAMA: DIRECCIÓN DE PREVISIÓN DE CARABINEROS DE CHILE

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:34:05

Página : 1

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 24 21-01-2025	Ver Decreto Nº 309 09-04-2025	Ver Decreto Nº 368 08-05-2025	Ver Decreto Nº 215 26-03-2025	Ver Decreto Nº 454 14-05-2025	Ver Decreto Nº 705 03-07-2025
				TOTAL INGRESOS	-435.959		490.229	1.999	3.523	-40.000
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	02			Del Gobierno Central						
		004		Fondo Único de Prestaciones Familiares y Subsidios de Cesantía						
06				RENTAS DE LA PROPIEDAD						
07				INGRESOS DE OPERACIÓN						
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES						3.523
	01			Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas						
	02			Multas y Sanciones Pecuniarias						
	99			Otros						3.523
09				APORTE FISCAL	-435.959		490.229	1.999		-40.000
	01			Libre	-435.959		490.229	1.999		-40.000
12				RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS						
	05			Médicos						
15				SALDO INICIAL DE CAJA						
				TOTAL GASTOS	-435.959		490.229	1.999	3.523	-40.000
21				GASTOS EN PERSONAL	-173.303					-3.523
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	-221.064					-40.000
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL						7.046
	01			Prestaciones Previsionales						
		001		Jubilaciones, Pensiones y Montepíos						
		002		Bonificaciones						
		003		Bono de Reconocimiento						
		004		Desahucios e Indemnizaciones						
		006		Asignación por Muerte						
		008		Devolución de Imposiciones						
	02			Prestaciones de Asistencia Social						
		001		Asignación Familiar						
03				Prestaciones Sociales del Empleador						7.046

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

151401 PROGRAMA: DIRECCIÓN DE PREVISIÓN DE CARABINEROS DE CHILE

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:34:05

Página : 2

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 24 21-01-2025	Ver Decreto Nº 309 09-04-2025	Ver Decreto Nº 368 08-05-2025	Ver Decreto Nº 215 26-03-2025	Ver Decreto Nº 454 14-05-2025	Ver Decreto Nº 705 03-07-2025
24	03	001		Indemnización de Cargo Fiscal						
		002		Beneficios Médicos						
		003		Fondo Retiro Funcionarios Públicos Ley N° 19.882						
				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
		03		A Otras Entidades Públicas			490.229			7.046
	25	283		Aporte Medicina Preventiva			490.229			
		285		Aporte Hospital Dirección de Previsión de Carabineros						
		286		Fondo Medicina Preventiva						
		288		Fondo Hospital Dirección de Previsión de Carabineros			490.229			
		291		Fondos Servicio Odontológico						
26	99			INTEGROS AL FISCO						
		99		Otros Integros al Fisco						
	29			OTROS GASTOS CORRIENTES						
		02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad						
				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	-41.592					
		04		Mobiliario y Otros		-5.653				
		05		Máquinas y Equipos		-2.084				
		06		Equipos Informáticos						
		07		Programas Informáticos	-33.855					
				SERVICIO DE LA DEUDA						
34	07			Deuda Flotante						

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERÍODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

151401 PROGRAMA: DIRECCIÓN DE PREVISIÓN DE CARABINEROS DE CHILE

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:34:05

Página : 3

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 1055 26-09-2025	Ver Decreto Nº 1126 22-10-2025	Ver Decreto Nº 1189 28-10-2025	Ver Decreto Nº 1248 12-11-2025	Ver Decreto Nº 1562 22-12-2025	Ver Decreto Nº 1551 22-12-2025
				TOTAL INGRESOS	16.569.387				259.049	4.862.993
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	02			Del Gobierno Central						
		004		Fondo Único de Prestaciones Familiares y Subsidios de Cesantía						
06				RENTAS DE LA PROPIEDAD						
07				INGRESOS DE OPERACIÓN						
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES						
	01			Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas						
	02			Multas y Sanciones Pecuniarias						
	99			Otros						
09				APORTE FISCAL					259.049	4.862.993
	01			Libre					259.049	4.862.993
12				RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS						
	05			Médicos						
15				SALDO INICIAL DE CAJA	16.569.387					
				TOTAL GASTOS	16.569.387				259.049	4.862.993
21				GASTOS EN PERSONAL					259.049	
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO						
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL						4.862.993
	01			Prestaciones Previsionales						4.862.993
		001		Jubilaciones, Pensiones y Montepíos						
		002		Bonificaciones						4.862.993
		003		Bono de Reconocimiento						
		004		Desahucios e Indemnizaciones						
		006		Asignación por Muerte						
		008		Devolución de Imposiciones						
	02			Prestaciones de Asistencia Social						
		001		Asignación Familiar						
	03			Prestaciones Sociales del Empleador						

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

Fecha : 29/01/2026

Horas : 12:34:05

Página : 4

151401 PROGRAMA: DIRECCIÓN DE PREVISIÓN DE CARABINEROS DE CHILE

Sub	Itc	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 1055 26-09-2025	Ver Decreto Nº 1126 22-10-2025	Ver Decreto Nº 1189 28-10-2025	Ver Decreto Nº 1248 12-11-2025	Ver Decreto Nº 1562 22-12-2025	Ver Decreto Nº 1551 22-12-2025
			001	Indemnización de Cargo Fiscal						
			002	Beneficios Médicos						
			003	Fondo Retiro Funcionarios Públicos Ley Nº 19.882						
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	03			A Otras Entidades Públicas						
			283	Apote Medicina Preventiva						
			285	Apote Hospital Dirección de Previsión de Carabineros						
			286	Fondo Medicina Preventiva						
			288	Fondo Hospital Dirección de Previsión de Carabineros						
			291	Fondos Servicio Odontológico						
25				INTEGROS AL FISCO						
	99			Otros Integros al Fisco						
26				OTROS GASTOS CORRIENTES						
	02			Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad						
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
	04			Mobiliario y Otros						
	05			Máquinas y Equipos			-10.000			
	06			Equipos Informáticos			10.000			
	07			Programas Informáticos						
34				SERVICIO DE LA DEUDA	16.569.387					
	07			Deuda Flotante	16.569.387					

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERÍODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

151401 PROGRAMA: DIRECCIÓN DE PREVISIÓN DE CARABINEROS DE CHILE

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:34:05

Página : 5

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 1754 06-01-2026	Ver Decreto Nº 1475 16-12-2025	Ver Decreto Nº 1556 19-12-2025	Ver Decreto Nº 1667 29-12-2025	Ver Decreto Nº 1756 06-01-2026	Ver Decreto Nº 1710 05-01-2026
				TOTAL INGRESOS	273.868	-500.000	-1.055.204	69.805	-120.000	
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						-120.000
	02			Del Gobierno Central						-120.000
		004		Fondo Único de Prestaciones Familiares y Subsidios de Cesantía						-120.000
06				RENTAS DE LA PROPIEDAD			412.296			
07				INGRESOS DE OPERACIÓN			-8.401			
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES	11.312		-469.150	69.805		
	01			Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas					69.805	
	02			Multas y Sanciones Pecuniarias			7.298			
	99			Otros	11.312		-476.448			
09				APORTE FISCAL	262.556	-500.000	-21.677.514			
	01			Libre	262.556	-500.000	-21.677.514			
12				RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS			20.687.565			
	05			Médicos			20.687.565			
15				SALDO INICIAL DE CAJA						
				TOTAL GASTOS	273.868	-500.000	-1.055.204	69.805	-120.000	
21				GASTOS EN PERSONAL		-9.427				
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO						
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	91.454		91.127			-120.000
	01			Prestaciones Previsionales			-6.357.191			
		001		Jubilaciones, Pensiones y Montepíos			-5.395.564			
		002		Bonificaciones			250.000			
		003		Bono de Reconocimiento			-800.000			
		004		Desahucios e Indemnizaciones			-61.627			
		006		Asignación por Muerte			450.000			
		008		Devolución de Imposiciones			-800.000			
	02			Prestaciones de Asistencia Social					-120.000	
		001		Asignación Familiar					-120.000	
03				Prestaciones Sociales del Empleador	91.454		6.448.318			

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

151401 PROGRAMA: DIRECCIÓN DE PREVISIÓN DE CARABINEROS DE CHILE

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:34:05

Página : 6

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 1754 06-01-2026	Ver Decreto Nº 1475 16-12-2025	Ver Decreto Nº 1556 19-12-2025	Ver Decreto Nº 1667 29-12-2025	Ver Decreto Nº 1756 06-01-2026	Ver Decreto Nº 1710 05-01-2026
24	03	001		Indemnización de Cargo Fiscal	70.715					
		002		Beneficios Médicos			6.448.318			
		003		Fondo Retiro Funcionarios Públicos Ley Nº 19.882	20.739					
				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	191.841		-1.146.331			
		03		A Otras Entidades Públicas	191.841		-1.146.331			
		283		Aporte Medicina Preventiva			300.000			
		285		Aporte Hospital Dirección de Previsión de Carabineros			-146.331			
		286		Fondo Medicina Preventiva			-300.000			
		288		Fondo Hospital Dirección de Previsión de Carabineros	191.841					
		291		Fondos Servicio Odontológico			-1.000.000			
25				INTEGROS AL FISCO					69.805	
	99			Otros Integros al Fisco					69.805	
26				OTROS GASTOS CORRIENTES			-500.000			
29		02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad			-500.000			
				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
	04			Mobiliario y Otros						
	05			Máquinas y Equipos						
	06			Equipos Informáticos						
	07			Programas Informáticos						
34				SERVICIO DE LA DEUDA						
	07			Deuda Flotante						